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Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Bangóné Borbél y
Ildikó (MSZP) országgyűlési képviselő „Mit derítettek ki a tömeges nádudvari iskolai fertőzés
ügyében?” című , K/14137 . számú írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat .

Kövér László úrnak ,
az Országgyűlés elnökéne k

Budapest

Budapest, 2017 . március 9 .
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Tisztelt Képviselő Asszony!

Az Ön által Dr. Fazekas Sándor földm űvelésügyi miniszter úrnak feltett .,Mit derítettek ki a
tömeges nádudvari iskolai fertőzés ügyében?” című írásbeli kérdésre illetékességb ő l — Balog
Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

Nádudvaron 2017 . február 2-től kezdődően tapasztalta a megyei kormányhivata l
Népegészségügyi Főosztálya az enterális megbetegedések halmozódását az általános iskoláso k
körében, majd a megbetegedések az iskolások családtagjai, a helyi óvoda, illetve a település
többi lakója között is jelentkeztek . A betegek székletmintáinak laboratóriumi vizsgálata során a
minták legnagyobb részében calicivírus, kisebb részében rotavírus, Campylobacter, valamint eg y
esetben Salmonella fert őzöttség igazolódott .

A klinikai tünetek, a lefolyás, a helyszíni vizsgálatok során gyűjtött adatok, valamint a
laboratóriumi vizsgálatok alapján a megbetegedések calicivírus fert őzésnek tekinthetőek . A
járvány kiterjedése területinek minősül, mivel nem csak egy közösséghez tartozóak a betegek . A
többi pozitív laboratóriumi eredmény részben mellékleletnek minősül, valamint az érintett
óvodában el őfordult néhány megbetegedés a területi járványtól független, rotavírus közösség i
járványnak tekinthető .

A népegészségügyi hatóság az érintett iskolában és óvodában határozattal elrendelte a
folyamatos, emelt szintű fertőtlenítő takarítást, a diákok számára felügyelet mellett használható
fertő tlenítőszer kihelyezést, továbbá napi jelentést kért az iskolai és az óvodai hiányzók
számáról, valamint a háziorvosoktól az enterális tünetekkel jelentkez ő betegekrő l .

A Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal is vizsgálatot végzett az esetleges élelmiszer -
eredetű kiváltó ok igazolására, azonban a főzőkonyhán a vizsgált ételek, tisztasági minták
vizsgálata negatív eredménnyel zárult . A járványügyi és élelmiszer-biztonsági vizsgálatok
szerint tehát a gyermekek körében kialakult enterális megbetegedések nem élelmiszer eredetűek
voltak .

A lakosság körében kialakuló, els ősorban a közösségeket (iskolák, óvodák, stb .) érintő járványok
terjedése gyakran cseppfert őzéssel, közvetlen érintkezéssel történik, ezért felel ős megállapítása



nem lehetséges . A népegészségügyi hatóság az els ő bejelentést követően azonnal megkezdte a
helyszíni járványügyi vizsgálatot, és az intézményekben emelt szintű fertőtlenítőszeres takarítás t
és felügyelet mellett használt fert őtlenítőszeres kézmosást rendelt el .

A közösségekben tapasztalható közvetlen, vagy közvetett érintkezések nem korlátozhatóak, így a
hatékony fert őtlenítés, takarítás ellenére időközönként bárhol előfordulhat járvány. Erre
tekintettel a hatóság ilyen esetekben kiemelt figyelmet fordít a lakosság felvilágosítására,
tájékoztatására a személyi higiénia jelent őségérő l, a kézmosás fontosságáról .

Budapest, 2017 . március 9 .
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